

Lähtettäjä:

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry
Annankatu 29 A 16
00100 Helsinki
suojelusihteeri@tringa.fi

**Vastaanottaja:**

Helsingin kaupunki, Kirjaamo
helsinki.kirjaamo@hel.fi

Mielipide Kallahden uudistuksen suunnitteluperiaatteista (HEL 2022-013924)

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry:n (rek.nro 116.353, 4105 jäsentä loppuvuonna 2022) tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen toiminta-alue on Helsinki ja sen ympäristö (entinen Uudenmaan maakunta sekä Sipoo entisellä Itä-Uudellamaalla).

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa ry on perehtynyt Kallahden uudistuksen suunnitteluperiaatteiden osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan sekä muuhun aineistoon ja lausuu mielipiteenään seuraavaa.

Yleistä

Suunnitteluperiaatteiden valmistelun tarkoituksena on yhtäältä tavoitteiden luominen Kallahden alueen täydennysrakentamisen sekä palveluiden, liikennetarkaisuiden, viheralueiden ja viheryhteyksien kehittämiseksi ja toisaalta myöhempien asemakaavahankkeiden ohjaaminen. Pidämme valmisteluaineistossa esitetyjä lähtökohtia viheryhteyksien kehittämisen, merenalaisen luonnon huomioimisen ja luonnonsuojelualueiden kulunohjauksen osalta kannatettavina, mutta etenkin Kallahden alueen vesiliikennetarkaisuiden osalta huomiota on kiinnitettävä suunnittelutyön alusta asti myös Kallahdenniemen merialueen maakunnallisesti tärkeään lintualueeseen (MAALI).

Kallahdenniemen merialueen MAALI-alue

Suunnittelualan etelä- ja koillispuolella sijaitseva Kallahdenniemen merialue muodostuu vedenalaisesta hiekkaharjusta, joka jatkuu Kallahdenniemen eteläpuolelle merenpinnan alla ja nousee paikoitellen särkinä esiin kauempana merellä. Näin muodostuvat matalat, hiekkaiset merenpohjat ja kivikkoiset matalikot ovat Uudellamaalla harvinaisia, ja ne ylläpitävät runsasta linnustoa edustavaa kasvistoa ja ovat tärkeitä ruokailualueita useille vesilinnuille (Ellermaa 2010). MAALI-alueen rajaus noudattelee osin Kallahden niitty-, harju- ja vesialueiden Natura-alueen sekä Kallahden rantaniityn ja Kallahden matalikon luonnonsuojelualueiden rajauksia, mutta ulottuu kauemmaksi itään Vuosaarenselälle ja etelään merelle (ks.

liite 1). Alue on Uudenmaan edustavinta pesimäaluetta mm. Suomessa voimakkaasti taantuneelle, erittäin uhanalaiselle (EN) tukkasotkalle, joka kuuluu myös Suomen kansainvälisiin vastuulajeihin (Ellermaa 2018). Alueella on merkitystä myös tyllin, naurulokin (EN), kalalokin sekä kala- ja lapintiiran pesimäalueena, ja matalikoilla levähtää sekä kevät- että syysmuuton aikaan maaliskuu–toukokuussa ja syys–marraskuussa suuria määriä puolisukelavia ja sukeltavia sorsia, silkkiuikkuja, kyhmyjoutsenia sekä merimetsoja (Ellermaa 2018).

Valmisteluaineistossa esitetään alueen suunnittelua ohjaavien päätösten ja suunnittelutasojen joukossa viher- ja virkistysalueiden strateginen kehityskuva (VISTRA), jonka mukaiset visioidut uudet vesiliikennereitit kulkisivat Kallahdesta Vuosaarenlahteen ja Vartiosaaren kautta Puotilan- ja Rastilanrantaan sekä Suomenlinnan kautta Helsingin keskustaan. Kallahdenniemen merialueen linnustoarvojen turvaamiseksi on välttämätöntä ohjata vesiliikenne pois MAALI-alueelta niin, että vesilintujen pesimärauha n. jäiden lähdöstä heinäkuun loppuun ulottuvalla pesimäkaudella taataan eivätkä tärkeät ruokailu- ja levähdysalueet häiriinny.

Helsingissä 3.3.2023

Aleksi Mikola

Puheenjohtaja

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —

Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry

Lähteet

Ellermaa, M., Maakunnallisesti tärkeät lintualueet ja niiden tunnistaminen Uudellamaalla. Tringa 4/2010–1/2011.

Ellermaa, M., Maakunnallisesti tärkeät saaristolintujen pesimäalueet Uudellamaalla. Tringa 3/2018.

Liitteet

Liite 1: Kallahdenniemen merialueen MAALI-aluerajaus kartalla

Liite 1

Kallahdenniemen
merialueen MAALI-
aluerajaus (Ellermaa 2018)

